
PORTARIA FMSC Nº 43 DE 21 DE MAIO DE 2018.

Situa   e   informa   a   lotação   atual   dos
empregados   públicos   da   Fundação
Municipal   de   Saúde   de   CanoasFMSC
que relaciona.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de CanoasFMSC, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 26, do Decreto n.° 863, de 26

de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.° 5565, de 30 de dezembro de 2010,

e

Considerando o fato de que todo o empregado público, em atividade, deve

estar lotado em alguma das unidades de serviços desta FMSC;

Considerando   que   a   lotação   compreende   a   designação   do   conjunto   de

empregados públicos que devem exercer atividades em cada uma das unidades de

serviços desta FMSC;

Considerando a constatação da inexistência de publicação de ato normativo,

anterior,  versando sobre a  lotação dos empregados públicos,  aqui,  arrolados,  de

acordo com o seu cargo e respectiva unidade de serviços;

Considerando a conveniência e a oportunidade, da Administração, aliada ao

seu dever de autoorganização com vista a garantir a eficiência do serviço público e

a preservação dos princípios da transparência e da publicidade; 

RESOLVE:

Art.   1.°     Situar   e   informar   a   lotação   atual   dos   empregados   públicos   da

Fundação Municipal de Saúde de CanoasFMSC, a seguir relacionados, cada qual

com seu número de matrícula, nome, cargo e respectiva unidade de serviço em que

lotado, a saber:

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 53 / 122



Matricula Nome Cargo Lotação Admissão

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 54 / 122



611 ADELIRES MARIA DUARTE ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/05/2015

460 ADRIANA BUFFI DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/03/2015

461 ADRIANA MARCOLIN PANIZZI ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/03/2015

100 ADRIANA OLIVEIRA DE FARIAS Enfermeiro  ESF  40hs Sede  Apoio de Rede 08/04/2014

825 ADRIANA RODRIGUES DE 
PAULA

Cir. Dentista  Esp.
Periodontia  20hs

CEO Periodonto 06/01/2016

702 ADRIANE BICA BUSI ACS  MIGRADO UBS PL da Silveira 01/08/2015

462 ADRIANE RAQUEL DOS 
SANTOS

ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/03/2015

193 AGNES IVANA KOETZ ALOISIO Fisioterapeuta NASF  30hs NASF 1  União 16/04/2014

252 ALESSANDRA KUNZLER 
GIAMPAOLI 

Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Concoban 09/06/2014

1015
ALESSANDRA VENTURA DA 
SILVA Médico Veterinário 24hs UBEA 26/03/2018

882 ALEXANDRE BAUMGARTEN Cirurgião Dentista ESF 
40hs

PECAN 01/11/2016

171
ALEXANDRE SANTOS 
SILVEIRA

Médico Generalista ESF 
40hs UBS São Luis 14/04/2014

132 ALEXIS VICENTE REZER 
MONGRANDI 

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Central Park 14/04/2014

399
ALEXSANDER OLIVEIRA DE 
ASSIS ACS – Área UBS OLARIA UBS Olaria 26/01/2015

781 ALEXSANDRA FATIMA 
MACHADO DA SILVA

ACS – Área UBS FATIMA UBS Prata 12/11/2015

463
ALEXSANDRO GUSMAO DE 
OLIVEIRA ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/03/2015

919 ALICE PICCOLI PFITSCHER Fonoaudióloga NASF  40hs CAPSi 03/04/2017

329
ALINE AUSTRELINO ATAIDE 
AMORIM

Médico Generalista ESF 
40hs UBS São José 15/01/2015

83 ALINE CARVALHO DUTRA Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Nova Niterói  Gestão

Técnica
08/04/2014

269 ALINE FERREIRA RODRIGUES Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Central Park  Gestão

Técnica 01/07/2014

279 ALINE FLECK BARROZO Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Harmonia  Gestão

Técnica
19/08/2014

1002 ALINE LUTKEMEYER
Educador Físico NASF 

40hs NASF 1  União 19/02/2018

158 ALINE MELGAREJO SALDANHA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Praça América 14/04/2014

692 ALINE SOUSA DE AVILA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Concoban 17/06/2015

1008 ALNEI NUNES SOARES Médico Generalista ESF 
20hs

UBS CAIC 01/03/2018

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 55 / 122



896 AMANDA CAROLINE DE 
FREITAS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS São Vicente 04/01/2017

1034 AMANDA DIAS MACHADO
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS União 16/04/2018

81 ANA CRISTINA CARDOSO Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Fernandes  Gestão

Técnica
08/04/2014

613
ANA CRISTINA DA SILVA 
MULLER ACS  MIGRADO UBS União 01/05/2015

1019 ANA CRISTINA SILVESTRE 
PENNA

Tratador  44hs UBEA 26/03/2018

568
ANA DENISE DE ALMEIDA 
MOREIRA ACS  MIGRADO UBS União 01/04/2015

464 ANA FABIANE MARTINS 
BATISTA

ACS  MIGRADO UBS Concoban 01/03/2015

465
ANA FELIPA DO CANTO 
SZALEK ACS  MIGRADO UBS Prata 01/03/2015

459 ANA GABRIELA AGNES Cir. Dentista  Esp.
Endodontia  20hs

CEO Endo 10/03/2015

312 ANA JARA CARDOSO
Técnico em Saúde Bucal 

40hs UBS Estância Velha 12/01/2015

614 ANA LUCIA BAGINSKI MARTINS ACE UBS Guajuviras II 01/05/2015

466 ANA LUIZA AVILA ROBALDO ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/03/2015

384 ANA PAULA CASTRO DE 
MELLO RYSDYK

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Rio Branco 26/01/2015

236
ANA PAULA DE OLIVEIRA 
LISKA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Prata 12/05/2014

138 ANA PAULA FROHLICH DUTRA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Niterói 14/04/2014

400
ANA PAULA PEREIRA 
BARBOSA

Médico Generalista ESF 
40hs UBS CAIC 27/01/2015

326 ANA PAULA RODRIGUES Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS União 14/01/2015

837
ANA PAULA SEILERT DOS 
SANTOS Enfermeiro  ESF  40hs UBS Rio Branco 05/02/2016

1030 ANA PAULA VARANI DIAS  Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Guajuviras II 05/04/2018

936 ANAJARA ROSA FERREIRA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS CAIC 03/07/2017

544 ANDIARA DOS SANTOS 
CORREA

ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 01/04/2015

767
ANDRE BECKER RUIVO DOS 
SANTOS

ACS – Área UBS SÃO
VICENTE UBS São Vicente 03/11/2015

302 ANDRE GROSS  Analista de Recursos
Humanos  40hs

Sede 03/11/2014

1028 ANDRE PEREIRA GUIMARÃES
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Estância Velha 03/04/2018

920 ANDRE SALMORIA DE 
ANDRADE

Técnico em Segurança do
Trabalho  40hs

Sede 04/04/2017

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 56 / 122



727 ANDRE SEQUEIRA NOGUEIRA Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS Boa Saúde 01/09/2015

67 ANDRE VICTORIA MOUTA
Cirurgião Dentista ESF 

40hs
SMS  DPAS Coordenação

Odonto SMS 07/04/2014

437 ANDREA CRISTINA 
KOSANOWSKI

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Niterói 19/02/2015

933
ANDREA CRISTINA MONTEIRO 
DOS SANTOS

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS Cerne 07/06/2017

831 ANDREA DE MELO ACE UBS Olaria 01/02/2016

85
ANDREA DE OLIVEIRA 
GONCALVES Enfermeiro  ESF  40hs UBS União 08/04/2014

467 ANDREA DE OLIVEIRA SILVA ACS  MIGRADO UBS Concoban 01/03/2015

394
ANDREIA APARECIDA SANTOS
FONTES

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Guajuviras II 26/01/2015

779 ANDREIA CLEZAR DE 
OLIVEIRA

ACS – Área UBS RIO
BRANCO

UBS Rio Branco 09/11/2015

468
ANDREIA DOS SANTOS 
CARAVACA ACS  MIGRADO UBS São Luis 01/03/2015

978 ANDRESSA COSTA PADILHA 
DA SILVEIRA

Enfermeiro  ESF  40hs UBS União 18/12/2017

160 ANDRESSA DA SILVEIRA BEZ
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Concoban 14/04/2014

433 ANDRESSA VIVIANE 
GUIMARAES

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Mato Grande 09/02/2015

469 ANDREZA CABRAL FRANK ACS  MIGRADO UBS Natal 01/03/2015

869 ANDREZA MACHADO DOS 
SANTOS

ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 01/07/2016

291 ANELISE BASSEDAS GARCIA Enfermeiro  ESF  40hs PAC 01/10/2014

814 ANGELA DA SILVA NUNES ACS – Área UBS MATHIAS
VELHO

UBS Mathias Velho 08/12/2015

261 ANGELA LUCIANE DA ROSA Enfermeiro  ESF  40hs UBS CAIC 23/06/2014

566 ANGELA MARIA DOS SANTOS 
RAVAROTO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS PL da Silveira 01/04/2015

117
ANGELA MARTINS DE 
CARVALHO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Prata 14/04/2014

170 ANGELICA PORTO DE 
OLIVEIRA

Enfermeiro  ESF  40hs
UBS São José  Gestão

Técnica
14/04/2014

773
ANTONINO DI FAZIO

ACS – Área UBS RIO
BRANCO UBS Rio Branco 03/11/2015

744 ANTONIO MARCELO JUVENAL 
DE OLIVEIRA

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

PECAN 15/09/2015

953
ARETA ABREU DA SILVA 
PACKEISER       

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Rio Branco 05/09/2017

161 ARIANE CALLEGARO BORSA Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS São Luis 14/04/2014

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 57 / 122



833 ARLETE SANTOS SILVA ACS – Área UBS CENTRAL
PARK

UBS Central Park 03/02/2016

604
AUGUSTO LUIZ VOLKART 
TORRE

Cirurgião Dentista ESF 
40hs UBS União 13/04/2015

427 BARBARA HORN FISCHER ACS – Área UBS IGARA UBS Igara 04/02/2015

70 BEATRIZ CHAVES
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Natal 07/04/2014

894 BERNADETE ELOISA DA SILVA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS União 13/12/2016

806 BIANCA CRISTINA HERPICH
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs SMS  DRCAA/Regulação 03/12/2015

429 BIANCA DA SILVA 
BITENCOURT DE SOUZA

Técnico em Segurança do
Trabalho  40hs

Sede 09/02/2015

103 BIANCA LOPES JANDREY Enfermeiro  ESF  40hs Sede  Apoio de Rede 10/04/2014

306 BIBIANA LIMA DE LACERDA 
MOREIRA

Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Olaria  Gestão

Técnica
02/12/2014

419
BRENDA CHRISLEY 
SCHNEIDER

Técnico em Saúde Bucal 
40hs UBS Harmonia 03/02/2015

921 BRUNA FREITAS DE 
CAMARGO

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Guajuviras II 07/04/2017

610 BRUNO OLIVEIRA VIVIAN Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Mathias Velho 

Gestão Técnica 22/04/2015

286 CAMILA CRISTIANETTI  Enfermeiro  ESF  40hs UBS Guajuviras II 16/09/2014

223 CAMILA DE OLIVEIRA GEHLEN
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Fernandes 05/05/2014

293 CAMILA DE ROSSI COUSSEAU  Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Rio Branco  Gestão

Técnica
01/10/2014

719 CAMILA DUARTE DE ALMEIDA
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Praça América 20/08/2015

371 CAMILA FANFA SILVEIRA Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS PL da Silveira 20/01/2015

1022
CAMILA GONÇALVES DA LUZ 
POZIOMCZYK Médico Veterinário 24hs UBEA 26/03/2018

810 CAMILA LACOURT DE 
MENEZES

Enfermeiro  ESF  40hs CAPSi 03/12/2015

367 CAMILA WERMINGHOFF
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Fatima 20/01/2015

262 CANDIDA CUSTODIO DA SILVA Enfermeiro  ESF  40hs PECAN 23/06/2014

562
CARINA FERREIRA DOS 
SANTOS ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 01/04/2015

925 CARINA TRINDADE DE 
CASTRO

Enfermeiro  ESF  40hs UBS CAIC 17/04/2017

981 CARINE FRANCIELE DE SOUZA Enfermeiro  ESF  40hs UBS União 21/12/2017

569 CARISANE PINHEIRO ACS  MIGRADO UBS CAIC 01/04/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 58 / 122



800 CARLA RENATA DA CRUZ 
SANTOS

ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 18/11/2015

883
CARLA ROSANE BORBA 
BOTELHO Enfermeiro  ESF  40hs UBS CAIC  Gestão Técnica 01/11/2016

454 CARLOS ALBERTO DE 
AZEVEDO

Médico Generalista ESF 
30hs

SMS  DPAS  PIM 06/03/2015

615
CARLOS DA SILVA LIMA 
JUNIOR ACE  SMS  DVS  Supervisor 01/05/2015

167 CARLOS EDUARDO CANTO 
BARROS

Cir. Dentista  Esp. Buco
MaxiloFacial  20hs

CEO Buco 14/04/2014

616
CARLOS EDUARDO DO 
NASCIMENTO ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/05/2015

472 CARMELIZE BARBIERI DE LIMA ACS  MIGRADO UBS Santo Operário 01/03/2015

797
CARMEM JULIETA JOB DOS 
SANTOS

Assistente Social  NASF 
30hs Consultório na Rua 12/11/2015

1011 CARMEN REGINA SILVA DE 
SOUZA

Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Mato Grande 20/03/2018

143 CARMEN SEUS DUTRA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Natal 14/04/2014

250 CAROLINA BENDER HOPPE Cir. Dentista  Esp.
Endodontia  20hs

CEO Endo 09/06/2014

68
CAROLINA DE 
VASCONCELLOS

Médico Generalista ESF 
40hs UBS Olaria 07/04/2014

442 CAROLINE CORREA DO REGO Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS CAIC 19/02/2015

853
CAROLINE DE OLIVEIRA 
SILVEIRA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mathias Velho 10/05/2016

358 CAROLINE GRZYBOWSKI Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Niterói 20/01/2015

868
CAROLINE RODRIGUES 
SOUZA DE MELLO

ACS – Área UBS
GUAJUVIRAS UBS Guajuviras II 01/07/2016

368 CATIA REGINA ARANDA DIAS Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Igara 20/01/2015

406 CELITA REGINA GRASSIOLLI ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 03/02/2015

409 CHARLES ALEXANDRE 
MARTINEZ

ACS – Área UBS OLARIA UBS Olaria 03/02/2015

681 CHEILA GALVAN
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS São Vicente 21/05/2015

1006 CHRISTIANE OLIVEIRA 
DOMINGUES

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Harmonia 01/03/2018

741
CIBELI RODRIGUES CHAGAS

ACS – Área UBS RIO
BRANCO UBS Rio Branco 14/09/2015

939 CINTIA EVANIA RODRIGUES 
SILVA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Estância Velha 03/07/2017

559 CINTIA FREY AZAMBUJA ACS – Área UBS SÃO JOSÉ UBS São José 01/04/2015

952 CÍNTIA IRACEMA NOVO 
CASONATI

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Olaria 01/09/2017

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 59 / 122



617 CLARECI DOS SANTOS ACS  MIGRADO UBS São Luis 01/05/2015

618
CLARICE MARGIT 
FASSBINDER SCHOFFLER ACS  MIGRADO UBS Praça América 01/05/2015

339 CLARISSA CASTRO GALVAO 
MEDEIROS

Cir. Dentista  Esp.
Estomatologista  20hs

CEO Estomato 15/01/2015

275 CLARISSA DUDKO LIMAS
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Prata 14/07/2014

69 CLAUDENICE CARPIN Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Harmonia 07/04/2014

571
CLAUDETE STRAPASSON 
TRINDADE ACS  MIGRADO UBS São Luis 01/04/2015

127 CLAUDIA HUNGER SILVEIRA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS São Luis 15/04/2014

619
CLAUDIA LUCIA ADAM 
FONSECA ACS  MIGRADO UBS Praça América 01/05/2015

950 CLAUDIA SANTIAGO 
MACHADO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Boa Saúde 17/08/2017

159 CLAUDIA SILVEIRA TONETO
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS CAIC 14/04/2014

572 CLAUDIO CARDOSO DA SILVA ACE UBS Santa Isabel 01/04/2015

443 CLAUDIO HABER ZEMBRZUSKI
Cir. Dentista  Esp.
Endodontia  20hs CEO Endo 23/02/2015

895 CLAUDIO ROGERIO MARIAN 
PRADO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Nova Niterói 15/12/2016

218 CLEBER GONCALVES JARDIM
Médico Generalista ESF 

40hs
Sede  Responsável

Téncico 02/05/2014

315 CLECI CONCEICAO POSPIEKA 
MACHADO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Rio Branco 12/01/2015

620 CLEIDE ISABEL CARON ACS  MIGRADO UBS São Luis 01/05/2015

965 CLEODETE DOS SANTOS 
TRINDADE

ACS – Área UBS FÁTIMA  UBS Fatima 19/10/2017

679 CLEONICE BARBOSA SILVEIRA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs PAC 19/05/2015

841 CLEONICE TERESINHA HEGER
FELIPETTO

Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Cerne  Gestão

Técnica
10/03/2016

769
CRISLAINE CONCEICAO DA 
SILVA ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 03/11/2015

986 CRISTIAN FERNANDO DE 
FREITAS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS União 02/01/2018

958
CRISTIANE ANTINOLFI DA 
ROCHA ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 05/10/2017

929 CRISTIANE CHARAO ZIANI Enfermeiro  ESF  40hs UBS Praça América 16/05/2017

621
CRISTIANE EDIANES LOPES 
GONCALVES ACS  MIGRADO UBS União 01/05/2015

136 CRISTIANE QUADROS 
BARCELOS MARTINS

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Fatima 14/04/2014

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 60 / 122



76 CRISTIANE STEINMETZ 
CAMPOS

Enfermeiro  ESF  40hs Sede  Assessora Tenica 08/04/2014

959 CRISTIANE WEITE ACS – Área UBS OLARIA UBS Olaria 05/10/2017

474 CRISTINA ALMEIDA DOS 
SANTOS

ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/03/2015

770
CRISTINA LOZANO DOS 
SANTOS ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 03/11/2015

729 CRISTINA MACHADO DOS 
REIS

ACS – Área UBS SANTO
OPERÁRIO

UBS Santo Operário 02/09/2015

190
CRISTINA MARIA SILVEIRA 
BOAZ 

Cirurgião Dentista ESF 
40hs UBS São José 15/04/2014

605 CRISTINA SANTOS MORAIS Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Central Park 13/04/2015

976
DAIANA APARECIDA SOUZA 
RIBAS

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs CEO 15/12/2017

246 DAIANA CRISTINA KOHN Enfermeiro  ESF  40hs UBS Estância Velha 02/06/2014

772 DAIANA PRADO SANTIAGO ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 03/11/2015

960 DAIANE ALVES DE PAULA ACS – Área UBS
HARMONIA

UBS Harmonia 05/10/2017

622 DAIANE CLOS BASSEDONI ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/05/2015

72 DAIANE DA SILVA BARBOSA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Olaria 07/04/2014

458
DAIANE FERREIRA DE CARLI 
BELEZA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Igara 12/03/2015

254 DAIANE MIRANDA DA SILVA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Guajuviras II 11/06/2014

131 DAIANE PRESSI DA SILVEIRA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Mato Grande 14/04/2014

573 DAIENE DOS SANTOS FREITAS ACS  MIGRADO UBS Natal 01/04/2015

330 DANIEL FACCIN
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Cerne 15/01/2015

938 DANIELA BEULCK NADLER Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mathias Velho 03/07/2017

608 DANIELA COSTA COSTI
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Igara 22/04/2015

475 DANIELA MACHADO DOS REIS ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

888 DANIELA RAHMEIER MENDES Enfermeiro  ESF  40hs UBS União 17/11/2016

1031 DANIELA RIBEIRO DAS NEVES Enfermeiro  ESF  40hs UBS CAIC 09/04/2018

476 DANIELA SCARCEL VIANA ACS  MIGRADO UBS Harmonia 01/03/2015

360 DANIELE CAROLINE 
BAUERMANN

Técnico em Saúde Bucal 
40hs

CEO 20/01/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 61 / 122



759 DANIELE KUBIAKI DOS 
SANTOS

ACS  MIGRADO UBS São Luis 01/11/2015

351 DANIELE SCALCO BISCHOFF
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Harmonia 19/01/2015

697 DANIELI BERGES PEREIRA Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Concoban  Gestão

Técnica
02/07/2015

556
DANIELLE CELI DOS SANTOS 
SCHOLZ Enfermeiro  ESF  40hs CAPSi 01/04/2015

1020 DANILO MATIEL ALVES Tratador  44hs UBEA 26/03/2018

71 DANINI DO AMARAL
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Fernandes 07/04/2014

221 DARLISE RODRIGUES DOS 
PASSOS 

Nutricionista NASF  40hs UBS Fatima 02/05/2014

1018
DEBORA PEREIRA 
CAPILHEIRA

Cirurgião Dentista ESF 
40hs UBS Estância Velha 26/03/2018

477 DEBORA VIVIANE PEREIRA DE 
MELLO

ACS  MIGRADO UBS Santo Operário 01/03/2015

945 DEBORAH FICK BÖHM FRAGA Fonoaudióloga NASF  40hs NASF 1  União 07/08/2017

378 DEISE CHAVES Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS São Luis 21/01/2015

623
DEISE FRANSISMARI DA ROSA
MAIA ACE SMS  DVS 01/05/2015

89 DEISE NARA DOS SANTOS 
PINHEIRO

Técnico Administrativo 
40hs

Sede 09/12/2013

285
DEISE TERESINHA DOMINGOS
GOMES Enfermeiro  ESF  40hs

UBS Estância Velha 
Gestão Técnica 15/09/2014

980 DEISE TEREZINHA LERMEN      Enfermeiro  ESF  40hs UBS Guajuviras II 21/12/2017

624 DENIS GARCIA KENES ACE SMS 01/05/2015

957 DENISE ANDREIA COUTO 
POLGA

ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 02/10/2017

786 DENISE DA GAMA RODRIGUES
ACS – Área UBS

HARMONIA UBS Harmonia 12/11/2015

478 DENISE DOS SANTOS BRUM ACS  MIGRADO UBS CAIC 01/03/2015

320 DENISE LIMA DA SILVA
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Santa Isabel 13/01/2015

342 DESIREE KIST DE BARROS Técnico em Saúde Bucal 
40hs

UBS Boa Saúde 19/01/2015

687 DIANA DA COSTA PAGLIARINI Enfermeiro  ESF  40hs UBS Natal  Gestão Técnica 02/06/2015

873 DIANI BORSATO MAKAROWSKI Enfermeiro  ESF  40hs UBS Rio Branco 05/08/2016

1042
DILCE MARIA TEIXEIRA 
CAMARA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Prata 14/05/2018

625 DINA SANTANA CARDOZO ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/05/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 62 / 122



199 DIONEA DE SOUZA 
HENRIQUES 

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Mato Grande 22/04/2014

365 DIVA FATIMA ANDRIOLLI
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Estância Velha 20/01/2015

249 DORIS BEATRIZ MARTINS Cirurg Dent  Espec Pac.
PNE  20hs

CEO Pac. Nec. Esp. 05/06/2014

1005
DORIS GRACIELA HERNANDEZ
BRIONES

Médico Generalista ESF 
20hs UBS Fernandes 01/03/2018

746 DOUGLAS COLETTO Engenheiro em Segurança
do Trabalho  20hs

Sede 21/09/2015

979
EDINALVA STHEFANI VARICH 
TESSARO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Santa Isabel 18/12/2017

740
EDUARDO DOS SANTOS ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 14/09/2015

317
ELAINE FATIMA DE 
CASTILHOS

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS São José 12/01/2015

479 ELEN TUANE DE MATTOS DE 
DEUS

ACS  MIGRADO UBS Santo Operário 01/03/2015

947 ELIANA OLIVEIRA DE ASSIS
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Natal 09/08/2017

198 ELIANA PETTY CEZAR DE 
ANDRADE

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Harmonia 22/04/2014

375 ELIANE BURGDURFF DA SILVA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs SMS  Saúde da Mulher 20/01/2015

154 ELIANE FATIMA ESTRAICH 
DIAS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Guajuviras II 14/04/2014

545 ELIANE FATTURI MACHADO ACS – Área UBS SÃO JOSÉ UBS São José 01/04/2015

451 ELIANE PADILHA MENEZES Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

CEM 03/03/2015

480 ELIANE POOCH FERNANDES ACS  MIGRADO UBS Harmonia 01/03/2015

983 ELIS DA SILVA NASCIMENTO  Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS PL da Silveira 21/12/2017

943
ELISABETH HEINECK DE 
SOUZA

Médico Generalista ESF 
30hs UBS Nova Niterói 02/08/2017

362 ELISANDRA DOS SANTOS 
GOMES

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

CEO 20/01/2015

626
ELISANDRA MEDIANEIRA 
RAYMUNDO DE MELLO ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/05/2015

142 ELISANDRA SILVA DE CASTRO Enfermeiro  ESF  40hs UBS Santo Operário 14/04/2014

547 ELISANE MOSSI DOS SANTOS ACS – Área UBS IGARA UBS Igara 01/04/2015

867 ELISANGELA DA SILVEIRA 
MARQUES SILVA

ACS – Área UBS
GUAJUVIRAS

UBS Guajuviras II 01/07/2016

481 ELISETE DA SILVA CEZAR ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/03/2015

627 ELLEN LOPES DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/05/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 63 / 122



874 ELLIZANA OLIVEIRA DE PAULA Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS São Vicente 06/09/2016

982
ELSA TERESINHA AGUIAR 
SCHUTZ  

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Rio Branco 21/12/2017

703 ELVIRA MARIA DE SOUSA ACS  MIGRADO UBS Natal 01/08/2015

689 ELZA NUNES DA SILVEIRA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs Consultório na Rua 10/06/2015

754 ERICO SCHENATO DAL PIZZOL Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS Guajuviras II 15/10/2015

553 ESTELA MARIS TOLFO VEBER ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 01/04/2015

482 ESTER BENGOCHEA 
TRARBACH

ACS  MIGRADO UBS Prata 01/03/2015

332
FABIANA AQUINO DE 
BARCELLOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS CAIC 15/01/2015

230 FABIANA CRISTINA MORETTI Enfermeiro  ESF  40hs
UBS São Luis  Gestão

Técnica
09/05/2014

1035 FABIANA DA SILVA GOMES
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS CAIC 16/04/2018

576 FABIANA MESQUITA 
SCARELLO

ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

322 FABIANE DA SILVA ROSA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Mathias Velho 13/01/2015

1023 FABIO DARLEI DE FREITAS 
PINZON

Tratador  44hs UBEA 26/03/2018

376 FABIO PASE
Médico Generalista ESF 

40hs UBS São Luis 20/01/2015

1009 FABIO PETERS COSTA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Olaria 02/03/2018

352 FELIPE SALIM RUAS
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Fatima 19/01/2015

628 FERNANDA APARECIDA 
DIETRICH PINTO DA SILVA

ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/05/2015

1004 FERNANDA FREITAS RIBAS Psicólogo NASF  40hs NASF 2  Fátima 21/02/2018

774 FERNANDA LETICIA IACYSZEN ACS – Área UBS
HARMONIA

UBS Harmonia 04/11/2015

453
FERNANDA STASSEN DOS 
SANTOS VON HEIMBURG

Médico Generalista ESF 
30hs

SMS  DPAS  Saúde do
Idoso 04/03/2015

80 FERNANDA VARNIER 
SEMINOTI

Enfermeiro  ESF  40hs SMS  DPAS 08/04/2014

432 FERNANDO AURELIO CURCIO
Médico Generalista ESF 

40hs UBS União 09/02/2015

263 FERNANDO COSTA GIFFONI Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS PL da Silveira 23/06/2014

257 FILIPE BORBA DE OLIVEIRA Enfermeiro  ESF  40hs UBS PL da Silveira 16/06/2014

700 FILIPE RIOS QUEVEDO ACE SMS  Gabinete Secretária 01/08/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 64 / 122



887 FLAVIA DA SILVA BOATINI Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Guajuviras II 17/11/2016

483 FLAVIO ELI DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Prata 01/03/2015

776 FLORINDA PADILHA MACHADO Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

SMS  DRCAA/Regulação 09/11/2015

255
FRANCIELE CARVALHO DE 
VARGAS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS União 16/06/2014

484 FRANCIELI FAGUNDES SILVA 
SILVEIRA

ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/03/2015

219 FRANCIELI FAVA Enfermeiro  ESF  40hs UBS São Luis 02/05/2014

203 FRANCINE DE MAGALHAES 
ALVES ARRUE

Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Fatima 23/04/2014

846 FRANCINE PEREIRA BRITTO
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Fatima  04/04/2016

357 FRANCINE ZIQUINATTI 
RUMPEL

Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Harmonia 19/01/2015

934
FRANCIS JORDAN PINHEIRO 
MORENO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Mato Grande 14/06/2017

782 FRANCISMARA GEORG DOS 
REIS

ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 12/11/2015

434 GABRIELA FARIAS MOREIRA
ACS – Área UBS

GUAJUVIRAS UBS Guajuviras II 10/02/2015

123 GABRIELA GUARDIOLA 
MULLER

Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS Cerne 14/04/2014

971
GABRIELA JOUGLARD 
VASQUES AMADO

Médico Generalista ESF 
40hs UBS Mathias Velho 01/12/2017

718 GABRIELE MARTINS 
CRESCENTE

Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Guajuviras II 20/08/2015

685
GEIZE VONE NUNES 
NOGUEIRA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Cerne 01/06/2015

760 GENICE VEDOY CAMPIOL ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/11/2015

485
GETULIO CESAR CARDOSO 
GUEDES ACE UBS São José 01/03/2015

1014 GIANI SARAIVA FACCINI Médico Veterinário 24hs UBEA 26/03/2018

1033
GIOVENI DOS SANTOS 
QUADROS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Rio Branco 13/04/2018

629 GISELDA GARCIA MACHADO ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/05/2015

341 GISLAINE JACOBSEN NUNES
Técnico em Saúde Bucal 

40hs CEO 19/01/2015

486 GISLAINE MARQUES SOARES ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/03/2015

487
GLACI TEREZINHA CARVALHO 
MACHADO ACS  MIGRADO UBS Concoban 01/03/2015

941 GLEDISON CLEDIR DE 
ALMEIDA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Santo Operário 21/07/2017

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 65 / 122



304 GONZALO ALEJANDRO 
PACHECO LISE

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Igara  Gestão Técnica 10/11/2014

878 GRACE HELENA ZARO Enfermeiro  ESF  40hs UBS Niterói 03/10/2016

802 GRACIEUSA FERREIRA ACS – Área UBS RIO
BRANCO

UBS Rio Branco 18/11/2015

144 GRAZIELA SANTOS NUNES
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Estância Velha 14/04/2014

704 GRAZIELA ZANETTI DOS 
SANTOS

ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/08/2015

431 GRAZIELE GARCEZ PAIM ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 09/02/2015

865 GRAZIELE VARGAS MONTEIRO ACS – Área UBS
GUAJUVIRAS

UBS Guajuviras II 01/07/2016

165 GREICE NIARA BIZARRO
Assistente Social  NASF 

30hs SMS  Saúde da Mulher 14/04/2014

683 GUACIRA IARA PERES ACE UBS Cerne
01/06/2015

923
GUILHERME GONCALVES 
GASPARONI

Técnico Administrativo 
40hs Sede 13/04/2017

871 HELEN LUISA DA ROSA 
GASPARY

ACS – Área UBS NATAL UBS Natal 01/07/2016

567 HELENA CONCEICAO OCHS
ACS – Área UBS BOA

SAÚDE UBS Boa Saúde 01/04/2015

695 HELENA CRISTINA FORTES DE
LIMA

ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/07/2015

552
IARA TEREZINHA LOPES 
SCHELL ACS – Área UBS SÃO JOSÉ UBS São José 01/04/2015

775 IEDA MARIA DA SILVA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Igara 04/11/2015

788 ILADIR ROSANE BERGER ACS – Área UBS NATAL UBS Natal 12/11/2015

407 IONE BEATRIZ ROSSI 
BRAMBILA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Concoban 03/02/2015

398 IRENE AMALIA OSTWALD
ACS – Área UBS BOA

SAÚDE UBS Boa Saúde 26/01/2015

397 ISAAC AMARILHO BRESSAN ACS – Área UBS SÃO
VICENTE

UBS São Vicente 26/01/2015

488 ISABEL ALVES PEREIRA ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/03/2015

148 ISABELA CRISTINA BANDEIRA 
LOBO

Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Boa Saúde  Gestão

Técnica
14/04/2014

1021
ISABELE BORRAJO MOREIRA 
LOPES

Cirurgião Dentista ESF 
40hs UBS Natal 26/03/2018

404 ISRAEL ALEXANDRE 
WILEMBERG DE LIMA

ACS – Área UBS OLARIA UBS Olaria 03/02/2015

951
IVANA ROBERTA DOLBERTH 
ZOLET

Médico Generalista ESF 
30hs UBS União 01/09/2017

139 IVO CIRNE PICORAL Enfermeiro  ESF  40hs UBS Prata 14/04/2014

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 66 / 122



489 IVONILDA MARTINS ACS  MIGRADO UBS Concoban 01/03/2015

578
IZA MARIA HEMSING 
CORDEIRO ACS  MIGRADO UBS Natal 01/04/2015

686 IZABEL CRISTINA DE FREITAS 
DO NASCIMENTO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Guajuviras II 01/06/2015

490 JACINTA AMARAL FLORES ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/03/2015

491 JACIRA PINTO CORREA ACS  MIGRADO UBS Concoban 01/03/2015

630 JAIARA DA SILVA QUEVEDO ACE SMS 01/05/2015

210 JAMILE ARAUJO DURLO Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Fatima Gestão

Técnica
28/04/2014

855 JANAINA BORGES POLLI
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Niterói 03/06/2016

836 JANAINA CATIUSCA MENEZES ACS – Área UBS CERNE UBS Cerne 04/02/2016

907 JANAINA FERREIRA PEREIRA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mathias Velho 19/01/2017

220 JANAINA LIBERALI  Enfermeiro  ESF  40hs Sede  Apoio de Rede 02/05/2014

678 JANAINA LISBOA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Harmonia 18/05/2015

555 JANAINA MENNA FOCKING ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 01/04/2015

316 JANAINA ROCHA DE VARGAS
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Cerne 12/01/2015

78 JANAINA ZATTI Enfermeiro  ESF  40hs
Sede  Responsável

Téncico
08/04/2014

705
JANE JUREMA FREITAS 
BITTENCOURT BRITES ACS  MIGRADO UBS PL da Silveira 01/08/2015

335 JANE KOHANOSKI PEREIRA Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS União 15/01/2015

492 JANE LIMA DA COSTA ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/03/2015

579 JANICE MARTINS DE SOUZA ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/04/2015

870
JAQUELINE ANTUNES 
DORNELES ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 01/07/2016

995 JAQUELINE BAIRROS SOARES Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS União 15/01/2018

998
JAQUELINE DA SILVA 
RODRIGUES

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Guajuviras II 05/02/2018

580 JAQUELINE DIAS PEDROSO ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

1032 JEAN GUSTAVO NUNES
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Santa Isabel 09/04/2018

631 JEFERSON LUIS SCHMITZ ACS  MIGRADO UBS Estância Velha 01/05/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 67 / 122



815 JEFFERSON CLEBER 
VISENTINI CRAVO

ACS – Área UBS SÃO LUIS UBS São Luis 08/12/2015

359
JENIFER DA SILVA DE 
OLIVEIRA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Estância Velha 20/01/2015

784 JENIFER LISIANE FERREIRA 
CUNHA

ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 12/11/2015

737
JENIFER TALISSA MARCHIORI 
CARVALHO

ACS – Área UBS PL DA
SILVEIRA UBS PL da Silveira 14/09/2015

258 JENIFFER MEZZOMO MARTINS Enfermeiro  ESF  40hs UBS Igara 16/06/2014

875
JERONIZA FERREIRA PINTO 
DE OLIVEIRA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mathias Velho 03/10/2016

805 JESSICA DE OLIVEIRA 
OLIVEIRA

ACE UBS Praça América 03/12/2015

305 JESSICA FLORES TEIXEIRA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Praça América 17/11/2014

701 JESSICA LAIS COSTA 
PEDROSO

ACE UBS Praça América 01/08/2015

227 JESSICA MARIA COLPES
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Praça América 08/05/2014

441 JESSICA RODRIGUES 
ANTUNES

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Fatima 19/02/2015

133
JOAO ANDRE CHAGAS DA 
SILVA

Técnico Administrativo 
40hs Sede 14/04/2014

713 JOAO GUILHERME PAIVA 
KNEBEL

Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Nova Niterói 06/08/2015

751
JOCEMARA PASSOS DO 
AMARAL ACS – Área UBS NATAL UBS Natal 06/10/2015

742
JOICE TAIS SANTOS MACEDO 
DOS SANTOS

ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 14/09/2015

242 JOICI CASSIANI LAGEMANN Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Mato Grande  Gestão

Técnica 23/05/2014

448 JONES SOARES DE OLIVEIRA Enfermeiro  ESF  40hs
UBS PL da Silveira 

Gestão Técnica
02/03/2015

931 JÓRGEA DUARTE GARCIA
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Mato Grande 29/05/2017

632 JOSE CLEIDI DA SILVA 
PACHECO

ACE  SMS  DVS  Supervisor 01/05/2015

327 JOSEFA MARTINS LAUTERT
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Praça América 14/01/2015

211 JOSIÉLE FARIA MACHADO 
UEQUED

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

PAC 28/04/2014

987
JUANNA MACHADO DE 
AZEVEDO

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS Harmonia 03/01/2018

493 JUCELIA MARIA DE SOUZA 
COSTA

ACS  MIGRADO UBS Prata 01/03/2015

283
JULIA CRISTINA MACHADO 
VIERO

Cirurgião Dentista ESF 
40hs UBS Santo Operário 11/09/2014

1010 JULIA LEFFA BECKER 
SCHWANCK

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Nova Niterói 05/03/2018

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 68 / 122



153 JULIANA AZEREDO DOS 
SANTOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Nova Niterói 14/04/2014

1001
JULIANA CARVALHO DOS 
SANTOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS PL da Silveira 19/02/2018

215 JULIANA DE LIMA MULLER  Psicólogo NASF  40hs Consultório na Rua 29/04/2014

847
JULIANA DOS SANTOS 
SELISTRE

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS Prata 12/04/2016

849 JULIANA FRANCISCO Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS CAIC 02/05/2016

188
JULIANA FREITAS 
GONCALVES

Cirurgião Dentista ESF 
40hs UBS Niterói 15/04/2014

762 JULIANA GHENO Enfermeiro  ESF  40hs PECAN 03/11/2015

791 JULIANA NUNES MENDES
ACS – Área UBS PRAÇA

AMÉRICA UBS Praça América 12/11/2015

318 JULIE CRISTINE SANTIN VIAU Médico Generalista ESF 
40hs

UBS São José 12/01/2015

581 JULIO CESAR REICHEL ACS  MIGRADO UBS CAIC 01/04/2015

495 JUREMA CARDOSO DOS 
SANTOS

ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/03/2015

369
JUSELDA PEREIRA DE 
FREITAS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Niterói 20/01/2015

496 JUSSARA RODRIGUES GARCIA ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

537
JUVENTINA MARGARIDA 
SOUZA MATOS

Técnico em Saúde Bucal 
40hs UBS União 12/03/2015

497 KAREN JOSIANE CORREA 
GREFF

ACS  MIGRADO UBS Natal 01/03/2015

498 KAREN PERES RIBEIRO ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/03/2015

295 KARIM SABRINA CORREA 
WILBERT

Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Prata  Gestão

Técnica
02/10/2014

449 KARINA BRANCO VIEGAS
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Santo Operário 02/03/2015

989 KARINA COSTA MACHADO Fisioterapeuta NASF  30hs NASF 2  Fátima 08/01/2018

699 KARINE DE FRANCESCHI
Médico Generalista ESF 

30hs UBS Boa Saúde 03/08/2015

413 KATIA CRISTINA BREHM Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Estância Velha 03/02/2015

386
KATIA LEAL PAGLIARINI 
STURZBECHER ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 26/01/2015

551 KATIA RUFINO DA CRUZ Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS PL da Silveira 01/04/2015

633 KEILA MARTINI ACS  MIGRADO UBS Natal 01/05/2015

543 KELEN PADOIN ALVES ACS – Área UBS OLARIA UBS Olaria 01/04/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 69 / 122



792 KELI JOSIANI DE AZEREDO 
CONCEICAO

ACS – Área UBS RIO
BRANCO

UBS Rio Branco 12/11/2015

222 KELLY DE OLIVEIRA MOURA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Estância Velha 02/05/2014

850 KESLER CONTREIRAS DA 
CUNHA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS São Luis 02/05/2016

901 KETLYN NUNES DE SOUZA
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Guajuviras II 16/01/2017

840 LAIS GRANDOTTO FELIPIM Enfermeiro  ESF  40hs SMS  DRCAA/Regulação 02/03/2016

301
LARISSA GONCALVES PAES 
BARRETO Enfermeiro  ESF  40hs

UBS São Vicente  Gestão
Técnica 03/11/2014

634 LEANDRO GUGLIERI PEREIRA ACS  MIGRADO UBS Natal 01/05/2015

303 LEANDRO IRIGOITE LOEBLEIN
Analista de Recursos

Humanos  40hs Sede 05/11/2014

811 LEILA GEORCELEI DE BRIZOLA
PERDONSSINI

Enfermeiro  ESF  40hs CAPSi 03/12/2015

499 LEILANI GARCIA DACORSO ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/03/2015

500 LEOTILDE DE SOUZA ILHA ACS  MIGRADO UBS Harmonia 01/03/2015

635 LESLIE LOPES DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/05/2015

826 LESLIE TUANE PENTEADO 
CHARQUEIRO

Assistente Social  NASF 
30hs

NASF 1  União 18/01/2016

736
LETICIA ANDREA ANTUNES 
TAVARES

ACS – Área UBS
CONCOBAN UBS Concoban 09/09/2015

898 LETICIA HAMESTER Enfermeiro  ESF  40hs Consultório na Rua 09/01/2017

991
LETICIA MACHADO DE 
CASTRO Enfermeiro  ESF  40hs UBS Santa Isabel 10/01/2018

401 LETICIA MAYER DA ROCHA Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Santo Operário 03/02/2015

128 LETICIA SILVA ROSSI
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS São Vicente 17/04/2014

582 LIDIA REZER FERREIRA ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

501 LIDIANE DA SILVA JORAS ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

1017 LIDIANE MACHADO Enfermeiro  ESF  40hs UBS União 26/03/2018

502
LILIA MARIA PEIXOTO DOS 
SANTOS ACS  MIGRADO UBS Estância Velha 01/03/2015

355 LILIAN NAUTER DE MIRA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Mathias Velho 19/01/2015

793
LILIAN SOUZA CABRAL 
GRIOTTI

ACS – Área UBS RIO
BRANCO UBS Rio Branco 12/11/2015

346 LILIANE DE QUADROS 
SANTIAGO

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Nova Niterói 19/01/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 70 / 122



185 LIS GONCALVES SOARES 
SANTOS BAGETTI

Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS Harmonia 15/04/2014

1036 LISIANE MINGOTI Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mato Grande 18/04/2018

75 LIZE SOUZA DE OLIVEIRA 
FALCÃO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Boa Saúde 07/04/2014

972 LORAINE SALABERRI DA SILVA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Natal 01/12/2017

636 LUANA DA ROZA PEDRO ACS  MIGRADO UBS Cerne 01/05/2015

783
LUANA JOCASTA DAMIANI 
QUADROS ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 12/11/2015

866 LUANA TORTORA ACS – Área UBS
GUAJUVIRAS

UBS Guajuviras II 01/07/2016

554 LUCAS MARQUES DIAS ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 01/04/2015

505 LUCIANA JESUS MARTINI 
PRADO

ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/03/2015

418
LUCIANA MEDINA DOS 
SANTOS ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 03/02/2015

445 LUCIANA OLIVEIRA DOS 
SANTOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Niterói 23/02/2015

835
LUCIANA PEREIRA 
MANDAGARA ACE UBS Rio Branco 03/02/2016

417 LUCIANE DE SOUZA ABRAO ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 03/02/2015

311 LUCIANE GODOI BRUM Enfermeiro  ESF  40hs UBS Santa Isabel 12/01/2015

1016 LUCIANE KRALIKE MARINS Tratador  44hs UBEA 26/03/2018

637 LUCIANE MACHADO ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/05/2015

506 LUCIANE PEREIRA DIETRICH ACS  MIGRADO UBS Harmonia 01/03/2015

733 LUCIANO DA ROCHA SILVA ACS – Área UBS CERNE UBS Cerne 08/09/2015

271 LUCIANO DE OLIVEIRA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Cerne 08/07/2014

183 LUCIANO ZOCH RODRIGUES Enfermeiro  ESF  40hs SMS  Práticas Integrativas 15/04/2014

707 LUCILIA LIMA DA COSTA ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/08/2015

638
LUIS BRUNO NUNES DE 
SOUZA ACE  SMS  DVS  Supervisor 01/05/2015

639 LUIS CARDOSO DOS SANTOS ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/05/2015

924 LUIZ FABIANO SOARES
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs CAPSi 17/04/2017

334 LUIZ FLAVIO SANCHOTENE 
FERREIRA FILHO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Praça América 15/01/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 71 / 122



313 LUIZ PEDRO DELLAMEA FILHO Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Niterói 12/01/2015

382
LUIZA HELENA DA ROSA 
NUNES

Técnico em Saúde Bucal 
40hs UBS CAIC 21/01/2015

507 LUSIANE SALENAVE SILVA ACS  MIGRADO UBS São Luis 01/03/2015

113 LUSIANE SOARES DA SILVA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Concoban 14/04/2014

961 MAGDA CRISTINA CESAR 
DOMINGUES 

ACS – Área UBS SÃO JOSÉ UBS São José 09/10/2017

377 MAIARA MUNDSTOCK JAHNKE
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Fatima 20/01/2015

308 MAIARA TAMIRES FRANCO Enfermeiro  ESF  40hs UBS Estância Velha 05/01/2015

918 MAICOL MUNEROLI
Médico Generalista ESF 

40hs UBS União 03/04/2017

321 MAITE NOAL SILVA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Prata 13/01/2015

640 MARA REGINA PONTIM ACS  MIGRADO UBS São Luis 01/05/2015

768 MARA RUBIA BILDHAUER DA 
SILVA

ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 03/11/2015

395
MARCELLA VARGAS DE 
OLIVEIRA

ACS – Área UBS SÃO
VICENTE UBS São Vicente 26/01/2015

946 MARCELO FORTES LUZ Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mathias Velho 07/08/2017

641
MARCIA CORREA LOPES DA 
COSTA ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/05/2015

642 MARCIA CRISTINA DE SOUZA 
MATTGE

ACE UBS Niterói 01/05/2015

287 MARCIA DE OLIVEIRA Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Praça América 

Gestão Técnica 22/09/2014

172 MARCIA GONCALVES ZEFINO Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS União 14/04/2014

889
MARCIA JANAINA DA ROSA 
URODA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Natal 18/11/2016

643 MARCIA MARTINS DA SILV A ACE UBS Guajuviras II 01/05/2015

546
MARCIA MENSCH DE 
AZAMBUJA QUEIROZ ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 01/04/2015

644 MARCIA NEVES SILVA ACS  MIGRADO UBS União 01/05/2015

420 MARCIA REGINA BUSATTO ACS – Área UBS OLARIA UBS Olaria 03/02/2015

834 MARCIA REGINA DE FRAGA 
BRAGA

ACS – Área UBS MATHIAS
VELHO

UBS Mathias Velho 03/02/2016

457 MARCIA REGINA KACZINSKI
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Santa Isabel 06/03/2015

381 MARCIA REJANE IGLESIAS DA 
ROSA

Técnico em Saúde Bucal 
40hs

CEO 21/01/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 72 / 122



756 MARCIANE SONAGLIO Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Concoban 19/10/2015

176
MARCIO LOPES CAMARGO 
FERREIRA

Educador Físico NASF 
40hs CAPSi 15/04/2014

350 MARCIO ROGERIO MULLER Médico Generalista ESF 
40hs

UBS CAIC 19/01/2015

955
MARCO ANTÔNIO GARCIA 
AYRES Enfermeiro  ESF  40hs

UBS Nova Niterói  Gestão
Técnica 19/09/2017

645 MARGARETE MAXIMO ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/05/2015

388
MARIA ANGELICA SANTOS DA 
SILVA ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 26/01/2015

646 MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS BUCCO

ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/05/2015

647 MARIA CICERA DE OLIVEIRA ACS  MIGRADO UBS PL da Silveira 01/05/2015

985 MARIA DAS DORES DA SILVA 
SARMENTO

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Niterói 02/01/2018

333 MARIA ELISABETE DE AVILA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Santa Isabel 15/01/2015

583 MARIA ELIZABETH BUENO 
CHAVES DA SILVA

ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

726
MARIA HELENA COVI DE 
SOUZA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Boa Saúde 01/09/2015

584 MARIA IVONETE TELLES DO 
CARMO

ACS  MIGRADO UBS Cerne 01/04/2015

585
MARIA LUCIA DE CASTILHOS 
PALMA ACE UBS Praça América 01/04/2015

648 MARIA LUCIA ESPINDULA DA 
SILVA

ACS  MIGRADO UBS União 01/05/2015

508 MARIA LUIZA DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Harmonia 01/03/2015

984 MARIA LUIZA SILVEIRA     Enfermeiro  ESF  40hs UBS CAIC 26/12/2017

509
MARIA MADALENA MEDEIROS 
DE OLIVEIRA ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/03/2015

563 MARIA SALETE VIEIRA DE 
AMORIM

ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 01/04/2015

510
MARIA TEREZINHA DE 
OLIVEIRA DUTRA ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/03/2015

422 MARIA UNIVERSINA DEL DUCA
CANFIELD

ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 03/02/2015

294 MARIANA VANUZA VIECELI Psicólogo NASF  40hs SMS  Saúde da Mulher 01/10/2014

649 MARILAINE STEGUES 
MARASCA DOS SANTOS

ACE SMS 01/05/2015

408
MARILENE DA ROSA 
MACHADO

ACS – Área UBS SÃO
VICENTE UBS São Vicente 03/02/2015

196 MARILISE SGANDERLA Analista de Recursos
Humanos  40hs

Sede 16/04/2014

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 73 / 122



694 MARÍNDIA CRISTIANE 
BARBOSA PEREIRA

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Igara 01/07/2015

586 MARINES FAVRETTO ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

511 MARION HELENA GOMES DA 
SILVA

ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/03/2015

405 MARION LACERDA DA SILVA
ACS – Área UBS

GUAJUVIRAS UBS Guajuviras II 03/02/2015

96 MARIONE BRUM PRESTES Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS São José 10/04/2014

512 MARISA DE ALMEIDA BENTO ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

891 MARISA FATIMA DA ROSA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Mato Grande 05/12/2016

650
MARISETE DE FATIMA 
BORGES ACS  MIGRADO UBS Rio Branco 01/05/2015

652 MARLEI CARVALHO DIAS ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/05/2015

73
MARLENE CARDOSO 
WIESIOEK

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Harmonia 07/04/2014

964 MARLETE SANTANA 
FAGUNDES

ACS – Área UBS
HARMONIA

UBS Harmonia 18/10/2017

653 MARLISE DORST ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/05/2015

414 MARLISE GOTTFRIED FREITAS ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 03/02/2015

1024
MATEUS GUILHERME 
RODRIGUES BORGES Tratador  44hs UBEA 26/03/2018

916 MATHEUS VIDAL DE 
MENDONÇA

Técnico em Segurança do
Trabalho  40hs

Sede 20/03/2017

450 MAURICIO CANEZ PIRES
Médico Generalista ESF 

30hs UBS União 02/03/2015

90 MAURILIA EVANGELISTA DE 
OLIVEIRA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Harmonia 09/04/2014

363
MAURO SERGIO FURTADO DE 
SOUZA

Médico Generalista ESF 
40hs UBS PL da Silveira 20/01/2015

930
MAYARA ANSELMO DA SILVA 
OLDEMBURG

Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Harmonia
13/04/2017

730 MICHELE ADRIANI ROSA ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 08/09/2015

997 MICHELE CAMPOS PEREIRA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Prata 05/02/2018

937 MICHELE DE LIMA MACHADO
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Nova Niterói 03/07/2017

175 MICHELE DE OLIVEIRA LISKA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS São José 15/04/2014

338 MICHELE GUEDES ROSA
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Mathias Velho 15/01/2015

796 MICHELE MACHADO ACS – Área UBS PRAÇA
AMÉRICA

UBS Praça América 12/11/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 74 / 122



309 MICHELE NUNES PINHO Médico Psiquiatra NASF 
40hs

NASF/ CAPS I 05/01/2015

323 MICHELE PETRY DE AZEVEDO
Técnico em Saúde Bucal 

40hs UBS Guajuviras II 13/01/2015

226 MICHELLE CHAVES DE SOUZA 
DOS SANTOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Natal 08/05/2014

108
MICHELLE MIDDENDORF 
NUNES

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Cerne 14/04/2014

684 MILENA DOS SANTOS LEMES ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho
01/06/2015

725
MILENA FRICHENBRUDER 
KENGERISKI Nutricionista NASF  40hs NASF 1  União 01/09/2015

439 MILENE DREYSSIG Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Central Park 19/02/2015

881
MIRIAM CRISTIANE ARAGON 
PAZ

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Mathias Velho 19/10/2016

935 MIRIAM DUARTE DE LIMA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

CAPSi 03/07/2017

513 MIRIAM PEDROSO AINHANHA ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/03/2015

654 MIRIAM TALIANE DA SILVA 
GONCALVES

ACS  MIGRADO UBS União 01/05/2015

514
MIRIAM ZENITE SOARES 
MARTINS ACS  MIGRADO UBS Natal 01/03/2015

440 MITSUE ELIAS RIBEIRO ABE Médico Generalista ESF 
40hs

UBS União 19/02/2015

807 MONICA ALEXANDRE RIBEIRO ACE UBS São José 03/12/2015

166 MONICA ARTNAK Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Olaria 14/04/2014

999 MONIQUE LENHARDT Enfermeiro  ESF  40hs UBS Harmonia 06/02/2018

738
MONIQUE PEREIRA SANTIAGO ACS – Área UBS FATIMA UBS Prata 14/09/2015

565 MORGANA LUISA STROBELT ACS – Área UBS IGARA UBS Igara 01/04/2015

557 MUNIQUE CHAVES GARCIA ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 01/04/2015

745 NADIA ROSEANE GATELLI
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Concoban 17/09/2015

135 NADIESCA MARIA LAZZARI 
MIOTTO

Cir. Dentista  Esp.
Estomatologista  20hs

CEO Estomato 14/04/2014

515 NAIRDE NERCI FLESCH ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/03/2015

655 NARA BEATRIZ FREITAS 
GONCALVES

ACE SMS  DVS 01/05/2015

1038 NATALIA VIEIRA GUSMÃO
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS União 23/04/2018

813 NATANI LEOTE KUBALL ACS – Área UBS MATHIAS
VELHO

UBS Mathias Velho 08/12/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 75 / 122



182 NATHALIA DA SILVA FONTANA 
RAUGUST

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Harmonia 15/04/2014

1029 NEIDE BERGER Médico Veterinário 24hs UBEA 04/04/2018

993 NEIZY GABRIELLE DA SILVA 
CALCAGNO TEIXEIRA

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Natal 11/01/2018

516
NEUSA TERESINHA LEITE 
WEISS ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/03/2015

141 NIHAD HASAN MUSA HASAN Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS Praça América 14/04/2014

884 NIKOLAS DE OLIVEIRA SOLTIS
Técnico em Saúde Bucal 

40hs CEO 01/11/2016

110 NILZA MARGARETE EDER Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS Olaria 14/04/2014

517
NINONROSE DA SILVA 
MACHADO ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/03/2015

787 ODINON FONTELA ROBALDO ACS – Área UBS MATO
GRANDE

UBS Mato Grande 12/11/2015

728 OLICIMAR DIAS LOPES
ACS – Área UBS ESTÂNCIA

VELHA UBS Estância Velha 02/09/2015

1025 PAMELA RIBEIRO FRAGA Tratador  44hs UBEA 26/03/2018

677 PAOLA FERNANDA LEHNEN
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS CAIC 12/05/2015

518 PATRICIA ALMEIDA DOS 
SANTOS

ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

864
PATRICIA ANDREIA MACHADO 
DOS SANTOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS CAIC 01/07/2016

698 PATRICIA BRAVO DE OLIVEIRA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Praça América 15/07/2015

87 PATRICIA CASTRO DA SILVA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs Sede 09/04/2014

778 PATRICIA DE CASTRO ALVES 
MONTENEGRO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Nova Niterói 09/11/2015

932 PATRICIA DOS SANTOS
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Harmonia 05/06/2017

114 PATRICIA MULLER SOUZA Enfermeiro  ESF  40hs UBS União 14/04/2014

126 PATRICIA PETKOF PIVA
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Rio Branco 14/04/2014

519 PATRICIA TRARBACH RYMSZA ACS  MIGRADO UBS Prata 01/03/2015

876 PAULA ALMEIDA GULART Enfermeiro  ESF  40hs UBS Natal 03/10/2016

550 PAULA CRISTINA TASSONI ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 01/04/2015

1027 PAULA GHIDINI BIAZUS 
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Harmonia 02/04/2018

795 PAULA REGINA BEMFICA 
GARCIA

ACS – Área UBS CENTRAL
PARK

UBS Central Park 12/11/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 76 / 122



520 PAULA REGINA DA SILVA 
BALTEZAN

ACS  MIGRADO UBS Harmonia 01/03/2015

975 PAULA SASSI TOMASI
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Natal 04/12/2017

277 PAULO RICARDO ROCHA 
NOGUEIRA

Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Niterói  Gestão

Técnica
04/08/2014

200
PRISCILA CRISTINA 
LEVENDOSKI ZABEL 

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Mathias Velho 22/04/2014

720 PRISCILA DE ALMEIDA 
CAVILHAS

Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Fatima 01/09/2015

168 PRISCILA LAVI BOEIRA 
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Estância Velha 14/04/2014

656 QUELEN DOS SANTOS 
MARCHIORI

ACS  MIGRADO UBS PL da Silveira 01/05/2015

587
QUELI VANESSA LOPES 
SOARES ACS  MIGRADO UBS União 01/04/2015

392 QUETI ADRIANA TRINDADE 
TEIXEIRA

ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 26/01/2015

314 RAFAEL BOONE
Médico Generalista ESF 

40hs UBS Rio Branco 12/01/2015

657 RAFAEL DA SILVA CARVALHO ACS  MIGRADO UBS Estância Velha 01/05/2015

1037 RAFAEL STROFF DO AMARAL
Educador Físico NASF 

40hs NASF 2  Fátima 19/04/2018

809 RAFAELA FIALHO DE VARGAS ACE UBS Santa Isabel 03/12/2015

122 RAFAELA MEDEIROS
Cirurgião Dentista ESF 

40hs UBS Central Park 14/04/2014

86 RAQUEL ARANDA TESCH 
ACOSTA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Concoban 08/04/2014

966 RAQUEL AYRES PERES ACS – Área UBS UNIÃO UBS União 19/10/2017

764 RAQUEL BRAMBILA Técnico em Saúde Bucal 
40hs

UBS Mathias Velho 03/11/2015

956 RAQUEL DA ROCHA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Mathias Velho 19/09/2017

125 RAQUEL FRENZEL Enfermeiro  ESF  40hs UBS Natal 14/04/2014

393
RAQUEL NASCIMENTO DA 
SILVA

ACS – Área UBS
GUAJUVIRAS UBS Guajuviras II 26/01/2015

996 RAQUEL NERY LAGO Médico Psiquiatra NASF 
20hs

NASF 2  Fátima 22/01/2018

345
REBECA GALON DOS SANTOS 
KRAUSS TEIXEIRA

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS Rio Branco 19/01/2015

521 REGIANE GONCALVES GOMES ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/03/2015

522
REGINARA CAMPOS PEREIRA 
DA SILVA ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

353 REJANE NUNES DA SILVA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS São José 19/01/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 77 / 122



658 REJANE VALQUIRIA 
NASCIMENTO DA SILVA

ACS  MIGRADO UBS União 01/05/2015

673 RENATA BERNART PAZINI
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs PECAN 04/05/2015

379 RENATA CRAVO BELISSIMO Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Fernandes 21/01/2015

300
RENATA DA SILVEIRA PIA 
SEVERINO  Enfermeiro  ESF  40hs UBS Guajuviras II 22/10/2014

523 RENATA MARINA RICARTE ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

992 RENATA SERENA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Boa Saúde 10/01/2018

863 RIANA VARGAS REIS 
SALGADO DIAS

Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Guajuviras II 01/07/2016

99 RITA DANIELE PITTHAN DIAS Enfermeiro  ESF  40hs Sede  Apoio de Rede 08/04/2014

589 ROBERT HENKE CIOATO ACS  MIGRADO UBS Prata 01/04/2015

590
ROBERTA DANIELA OLIVEIRA 
DA ROSA ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

691 ROBERTA DE ALENCAR 
RODRIGUES

Psicólogo NASF  40hs NASF 1  União 15/06/2015

659 ROBERTA FERREIRA DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Cerne 01/05/2015

402 ROBERTA SILVA DE OLIVEIRA Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS União 03/02/2015

660 RODRIGO FRANCO DIAS ACE SMS  DVS 01/05/2015

1039 RODRIGO MORAES RUSCHEL Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Fernandes 24/04/2018

205 RODRIGO VAZ PINTO 
Médico Generalista ESF 

30hs Canoasprev 23/04/2014

1013 ROGER DORNELLES DE 
OLIVEIRA

Agente Administrativo  44hs UBEA 26/03/2018

823
ROGERIO RODRIGUES DA 
ROSA ACE SMS  05/01/2016

591 ROSANE GRANJA LUMERTZ ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

827 ROSANGELA ANDREOLI Enfermeiro  ESF  40hs UBS Rio Branco 18/01/2016

675 ROSANGELA GUIMARAES DA 
SILVA

ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 04/05/2015

592
ROSE MARIE SOARES 
GRANATO ACS  MIGRADO UBS Concoban 01/04/2015

661 ROSECLAIR DE QUADROS 
FEIJO

ACE UBS Niterói 01/05/2015

343
ROSELAINE MACHADO 
DELGADO

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS Praça América 19/01/2015

708 ROSELAINE RODRIGUES 
GUARDA

ACS  MIGRADO UBS CAIC 01/08/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 78 / 122



842 ROSEMARA SILVA DA ROSA 
OZORIO DA SILVA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Santo Operário 17/03/2016

709 ROSIMARI GARCIA FERREIRA ACS  MIGRADO UBS PL da Silveira 01/08/2015

525 ROSIMERE MARIA DA SILVA 
LEAL

ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

273 ROSSANA ALMEIDA
Assistente Social  NASF 

30hs CAPSi 08/07/2014

526 ROZINARA VAZ SILVA SOARES ACS  MIGRADO UBS Harmonia 01/03/2015

1007 RUBENS MAIA CASELANI Advogado  40hs Sede 01/03/2018

527 SABRINA CABELEIRA 
BERNARDO

ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/03/2015

662 SAIONARA NARVAL IENCZAK ACS  MIGRADO UBS Praça América 01/05/2015

780 SAMARA APARECIDA MOISES ACS – Área UBS NATAL UBS Natal 09/11/2015

528 SANDRA CARMEN DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/03/2015

529 SANDRA JUVELINA TESTA 
ALVES

ACS  MIGRADO UBS Prata 01/03/2015

880
SANDRA MARCIA VIANA DA 
LUZ LIMA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Praça América 17/10/2016

558 SERGIO ROBERTO 
DEBESAITYS

ACS – Área UBS BOA
SAÚDE

UBS Boa Saúde 01/04/2015

848 SERGIO WILLIAM PRINSTROP Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Guajuviras  Gestão

Técnica 15/04/2016

752 SHEILA DA CUNHA DE ÁVILA 
ALVES

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Rio Branco 07/10/2015

92 SHIRLEI CENTENO CORREIA Enfermeiro  ESF  40hs Sede  Assessora Tenica 09/04/2014

1003 SHIRLEY SANTOS DA SILVA 
ALMEIDA

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS CAIC 20/02/2018

1040 SILENE MARTINS DE FREITAS Contador Sede 09/05/2018

674 SILVANA GREINER Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

SMS  DTA 04/05/2015

723
SILVANA MARA BRITO 
PINHEIRO

Médico Generalista ESF 
40hs UBS Natal 01/09/2015

801 SILVANA MATOS SILVA ACS – Área UBS CERNE UBS Cerne 18/11/2015

663
SILVIA DE FATIMA SIQUEIRA 
DE OLIVEIRA ACS  MIGRADO UBS PL da Silveira 01/05/2015

994 SILVIA DINORA DUVAL DE 
AZEVEDO MAIA

Enfermeiro  ESF  40hs UBS CAIC 11/01/2018

757 SILVIA FERRAZZO Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Santo Operário 

Gestão Técnica 21/10/2015

747 SILVIA NARA ALVES DOS 
SANTOS

ACS – Área UBS CENTRAL
PARK

UBS Central Park 21/09/2015

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 79 / 122



593 SILVIA SCHERER DA ROSA ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

549 SILVIANA VARGAS CABRAL
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Praça América 01/04/2015

411 SIMONE APARECIDA VIEGAS 
TEIXEIRA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Fernandes 03/02/2015

531 SIMONE DE LIMA VELEDA ACS  MIGRADO UBS Santo Operário 01/03/2015

664 SIMONE DO NASCIMENTO ACE UBS Cerne 01/05/2015

594 SIMONE GONCALVES LEAO ACE UBS Rio Branco 01/04/2015

370 SIMONE LUIZ TEIXEIRA Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Natal 20/01/2015

532 SIMONEA DA SILVA CAMARA ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

231 SONIA FRANCISCO DOS 
SANTOS

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Olaria 09/05/2014

940
SONIA MARIA GULARTE 
MORAES

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Santa Isabel 18/07/2017

665 SONIA MARINA FERREIRA DE 
MELO

ACE UBS Guajuviras II 01/05/2015

886
SONIA MARISA SAYAO DOS 
SANTOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Mato Grande 03/11/2016

426 SOREL DALLA COSTA 
LEANDRO

ACS – Área UBS
GUAJUVIRAS

UBS Guajuviras II 04/02/2015

595 STEFANIE COUTO FALEIRO ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

348 SUELEN CRISTINA DOS 
SANTOS ELIZALDE

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Santa Isabel 19/01/2015

818 SUELEN DA SILVA MARIA ACS – Área UBS FATIMA UBS Prata 14/12/2015

270 SUELEN FERREIRA CÂNCIO Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mato Grande 01/07/2014

596
SUELEN RAYMUNDO DE 
MATTOS ACS  MIGRADO UBS Mathias Velho 01/04/2015

666 SUELEN ROCHA CARDOSO ACS  MIGRADO UBS Boa Saúde 01/05/2015

962
SUELI APARECIDA DE 
SIQUEIRA DE OLIVEIRA

ACS – Área UBS
HARMONIA UBS Harmonia 18/10/2017

389 SUSAN STEPHANY 
BELLISSIMO CARDOSO

ACS – Área UBS OLARIA UBS Olaria 26/01/2015

598
SUSETE EVANIR NICOLAI 
PEREIRA ACS  MIGRADO UBS Mato Grande 01/04/2015

456 SUZANA MARCHIORO DA 
CRUZ

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

CEO 05/03/2015

908 SUZANA MONICA DA SILVA
Técnico Administrativo 

40hs Sede 01/02/2017

281 SUZANA PINTO DAL' BERTO Enfermeiro  ESF  40hs UBS Praça América 28/08/2014

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 80 / 122



424 SYLVIA CRISTINA FIGARELLA 
REGO

Médico Generalista ESF 
40hs

UBS São Vicente 03/02/2015

276
TABATA ADRIANE MARTINS 
ARMENDARIS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Mathias Velho 01/08/2014

710 TAINA SANTOS DA SILVA ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/08/2015

949
TAIS BETANIA CARDOSO  DA 
SILVA

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Niterói 17/08/2017

266 TAIS DA SILVA NUNES Cirurgião Dentista ESF 
40hs

UBS Guajuviras II 01/07/2014

533 TAIS DE VARGAS PEREIRA ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

180 TAIS LOPES MAUHS  Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Santo Operário 15/04/2014

724 TAIS TORREL
ACS – Área UBS SANTO

OPERÁRIO UBS Santo Operário 01/09/2015

588 TALIANE MOURA DE 
CARVALHO BIAZUS

Enfermeiro  ESF  40hs SMS  Saúde da Mulher 16/04/2015

854
TAMERA CRISTINE MAIDANA 
DE ANDRADE

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS Natal 19/05/2016

789 TATIANE ANTUNES DE 
QUADROS

ACS – Área UBS SANTO
OPERÁRIO

UBS Santo Operário 12/11/2015

667 TATIANE CAVAGNOLI ACS  MIGRADO UBS Natal 01/05/2015

599 TATIANE CRISTINA MILITAO 
FEITOSA

ACE SMS  DVS 01/04/2015

743
TATIANE MANCI PEDRO

Técnico em Saúde Bucal 
40hs UBS Praça América 14/09/2015

534 TERESINHA AVILA BAUM ACS  MIGRADO UBS Concoban 01/03/2015

609
TERESINHA SIMONE ALVES 
COELHO

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS União 22/04/2015

668 TEREZINHA MALTA SILVA 
SPORTEMAN

ACS  MIGRADO UBS PL da Silveira 01/05/2015

804 THAIS CASTOLDI BORTOLINI Enfermeiro  ESF  40hs UBS Fernandes 03/12/2015

790 THAIS DE SOUZA SILVEIRA ACS – Área UBS SÃO LUIS UBS São Luis 12/11/2015

284 THAIS HOFF BARBOSA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Guajuviras II 11/09/2014

696 THAIS NASCIMENTO FRAGA ACS  MIGRADO UBS União 01/07/2015

361
THAMARA SANTOS DA 
CONCEICAO

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs CEO  20/01/2015

366 THIELLE SPINDLER LIMA Técnico em Saúde Bucal 
40hs

UBS Natal 20/01/2015

820
THOMAS STUCKENBRUCK 
RIBEIRO DE MATOS

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Guajuviras II 05/01/2016

134 TIAGO AUGUSTO SCHMIDT Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Praça América 14/04/2014

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 81 / 122



561 TIAGO CAMARGO RODRIGUES Cir. Dentista  Esp. Buco
MaxiloFacial  20hs

CEO Buco 01/04/2015

438 TIAGO DOS SANTOS
ACS – Área UBS BOA

SAÚDE UBS Boa Saúde 19/02/2015

798 TICIANA GROTKOWSKI 
SCHEFFEL COSTA

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Harmonia 17/11/2015

885 VAGNER DIAS DE ARAUJO Enfermeiro  ESF  40hs UBS Concoban 03/11/2016

753 VALMIR JORGE SZARESKI Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Santa Isabel 13/10/2015

146
VANESSA AQUINO FLORES 
MARQUES

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs UBS Niterói 14/04/2014

977 VANESSA BRAGA 
SCHATSCHINEIDER

Enfermeiro  ESF  40hs UBS Rio Branco 18/12/2017

821 VANESSA CARVALHO FLESCH Enfermeiro  ESF  40hs UBS Mato Grande 05/01/2016

325 VANESSA CARVALHO 
MACHADO

Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Central Park 14/01/2015

390
VANESSA DE AZEVEDO 
ANASTACIO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS Estância Velha 26/01/2015

969 VANESSA DE OLIVEIRA 
PINHEIRO PADILHA

ACS – Área UBS
HARMONIA

UBS Harmonia 13/11/2017

248 VANESSA GUSMAO ORTIZ Enfermeiro  ESF  40hs
UBS Santa Isabel  Gestão

Técnica 02/06/2014

765 VANESSA SILVA DA SILVA Auxiliar de Saúde Bucal ESF
 40hs

UBS Harmonia 03/11/2015

669 VANIA ANTUNES DE MORAES ACS  MIGRADO UBS União 01/05/2015

204 VANIA REGINA NICKELE 
PEZZINI

Médico Generalista ESF 
30hs

UBS Olaria 23/04/2014

535 VENILDA FISCHER ACS  MIGRADO UBS Cerne 01/03/2015

536 VERA LUCIA MACIEL DE 
SOUZA

ACS  MIGRADO UBS União 01/03/2015

455 VERA LUCIA SOUZA OLIVEIRA
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Olaria 05/03/2015

670 VERA REGINA ZGIEVSKI 
BARRETO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs

UBS Boa Saúde 04/05/2015

130
VERONICA MELLO DA ROSA 
MACHADO 

Técnico Administrativo 
40hs Sede 17/04/2014

446 VINICIUS FREITAS DE MATTOS Médico Generalista ESF 
40hs

UBS Igara 24/02/2015

278 VIRGINIA DA SILVA ACUNHA Enfermeiro  ESF  40hs
UBS União  Gestão

Técnica 13/08/2014

310 VIRGINIA TEIXEIRA LEITE Assistente Social  NASF 
30hs

UBS Fatima 06/01/2015

391
VITORIA ADRIANA CORREIA 
SILVEIRA ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 26/01/2015

292 VIVIAN BERNARDES SOARES    Enfermeiro  ESF  40hs UBS São José 01/10/2014

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 82 / 122



761 VIVIANE ALMEIDA MOTTA ACS  MIGRADO UBS Fatima 01/11/2015

1041 VIVIANE ALVES DA SILVA
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS CAIC 14/05/2018

922 VIVIANE LIMA DE OLIVEIRA Enfermeiro  ESF  40hs UBS Estância Velha 12/04/2017

444 VIVIANE OLIVEIRA DE BRITTO
Técnico em Enfermagem

ESF  40hs UBS Boa Saúde 23/02/2015

387 VIVIANE PATRICIA AMARAL 
COUTO

ACS – Área UBS CAIC UBS CAIC 26/01/2015

766
VIVIANE PEREIRA DO 
NASCIMENTO

Técnico em Enfermagem
ESF  40hs UBS PL da Silveira 03/11/2015

832 WESLEY BARBOSA SILVA ACS – Área UBS NITERÓI UBS Niterói 03/02/2016

990 WESLEY PINTO DOS SANTOS
Auxiliar de Saúde Bucal ESF

 40hs UBS Concoban 09/01/2018

Art. 2.º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a

contar de 18 de maio de 2018.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em dezoito de maio de dois mil e dezoito (18052018).

Fernando Ritter
Presidente FMSC

 

ANO 2018 - Edição 1765 - Data 21/05/2018 - Página 83 / 122


